

# YLIOPPILASLEHTI AINON LINJAPAPERI

## LEHDEN TARKOITUS JA TEHTÄVÄ

Aino on Aalto-yliopiston ylioppilaskunnan (AYY) ylioppilaslehti. Lehti on journalistisesti itsenäinen ja riippumaton. Lehti noudattaa toiminnassaan hyvää journalistista tapaa.

Aino on ensisijaisesti ylioppilaskuntalehti. Ainon tärkein ja ensisijainen tarkoitus on seurata ja kommentoida AYY:ssa ja Aalto-yliopistossa tapahtuvia, opiskelijoita koskettavia asioita. Lisäksi lehti seuraa ja kommentoi kansallista ja kansainvälistä opiskelijapolitiikkaa sekä yhteiskunnallisia asioita opiskelijan näkökulmasta.

Lehden tavoitteena on rakentaa ja vahvistaa aloittavan ylioppilaskunnan jäsenten välistä yhteisymmärrystä.

Aino ottaa kantaa erityisesti AYY:n jäseniä koskeviin asioihin. Lehdellä on rohkeutta tarttua myös keskeneräisiin, valmistelussa oleviin asioihin ja toimia aktiivisena keskustelunavaajana. Lehti on moniarvoinen, objektiivinen, kyseenalaistava ja kriittinen.

## AVUSTAJAT

Laaja, opiskelijoista koottu avustajajoukko takaa sen, että kohderyhmä on lehdessä näkyvillä sekä tekijänä että aiheena. Aino antaa Aallon opiskelijoille mahdollisuuden näyttää monialaista osaamistaan ja kokeilla uutta. Toimituksen on kannustettava opiskelijoita osallistumaan lehden tekoon.

## PÄÄTOIMITTAJA

AYY:n edustajisto valitsee päätoimittajan. Päätoimittajan hallinnollisena esimiehenä toimii AYY:n pääsihteeri. Päätoimittaja toimii toimituksen esimiehenä. Tiedonkulun päätoimittajan ja ylioppilaskunnan välillä tulee olla jatkuvaa, tasapuolista ja vuorovaikutteista. Päätoimittaja vastaa lehden sisällöstä.

## TOIMITUSNEUVOSTO

Edustajisto asettaa toimikautensa alussa Ainolle toimitusneuvoston. Toimitusneuvostoon kuuluu kuusi asiantuntijajäsentä, kaksi opiskelijajäsentä sekä AYY:n hallituksen viestintävastaava. Toimitusneuvoston sihteerinä toimii AYY:n tiedottaja.

Toimitusneuvosto tukee lehden toimituskuntaa työssään ja valvoo lehden linjan toteutumista. Toimitusneuvosto antaa palautetta toimitukselle ja tarvittaessa tarkentaa lehden linjaa. Edustajisto hyväksyy linjapaperin muutokset. Kiistatilanteissa edustajisto kuulee toimitusneuvostoa ja päättää toimenpiteistä yksinkertaisella ääntenemmistöllä.

## TALOUS

Päätoimittaja vastaa lehden taloudesta ylioppilaskunnan talousarvion puitteissa. AYY huolehtii siitä, että lehdellä on riittävät taloudelliset toimintaedellytykset. Lisäksi lehteen voidaan myydä ilmoituksia. Ilmoitus- ja journalistinen materiaali on pidettävä selkeästi erillään.

Lehti tarjoaa AYY:n tiedotus- ja markkinointiviestintämateriaalille tilaa päätoimittajan kanssa erikseen sovittavalla tavalla.